

Gjessø Holding ApS

Vejlbovej 33, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 54 37 11

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Frank Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gjessø Holding ApS Vejlbovej 33 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 54 37 11
	Stiftet: 18. marts 2002
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Frank Rasmussen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Vestergade 13, 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	TechRas Miljø ApS, Silkeborg TechRas Nano ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i TechRas Miljø ApS, samt foretage investeringer i værdipapirer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.358 t.kr. mod 3.549 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Driftsresultat	-13.623	-23.508
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.354.732	3.585.087
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.356	0
Andre finansielle indtægter	37.784	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17	-10.583
Resultat før skat	2.381.232	3.550.996
Skat af årets resultat	-22.919	-2.323
Årets resultat	2.358.313	3.548.673
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.354.732	3.585.087
Udbytte for regnskabsåret	600.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-596.419	-154.214
Disponeret i alt	2.358.313	3.548.673

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kryptovaluta	7.502	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.502</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.760.487	7.625.555
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.760.487</u>	<u>7.625.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.767.989</u>	<u>7.625.555</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	540.451	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.686.736	455.703
Andre tilgodehavender	1.083.604	40.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.310.791</u>	<u>495.703</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	391.290	341.290
Værdipapirer i alt	<u>391.290</u>	<u>341.290</u>
Likvide beholdninger	146.404	71.752
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.848.485</u>	<u>908.745</u>
Aktiver i alt	<u>11.616.474</u>	<u>8.534.300</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.658.887	6.618.555
Overført resultat	1.588.618	870.637
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	117.800
Egenkapital i alt	9.972.505	7.731.992
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	371.257
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.767	2.767
Selskabsskat	1.630.570	388.046
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.623
Anden gæld	132	115
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.643.969	802.308
Gældsforpligtelser i alt	1.643.969	802.308
Passiver i alt	11.616.474	8.534.300

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.618.555	870.637	117.800	7.731.992
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	2.354.732	-596.419	600.000	2.358.313
Regulering, afhændede andele	0	-1.314.400	0	0	-1.314.400
Regulering, afhændede andele	0	0	1.314.400	0	1.314.400
	125.000	7.658.887	1.588.618	600.000	9.972.505

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.080	
Andre finansielle omkostninger	17	1.503	
	<u>17</u>	<u>10.583</u>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
2. Kryptovaluta			
Tilgang i årets løb	7.502	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>7.502</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.502</u>	<u>0</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	127.000	127.000	
Afgang i årets løb	-25.400	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>101.600</u>	<u>127.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	7.498.555	3.913.468	
Årets tilbageførsler på afgang	-1.499.711	0	
Udbytte	-880.000	0	
Andel af årets resultat	2.540.043	3.585.087	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>7.658.887</u>	<u>7.498.555</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.760.487</u>	<u>7.625.555</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TechRas Miljø ApS, Silkeborg	80 %	9.700.609	3.175.054
		<u>9.700.609</u>	<u>3.175.054</u>

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankmellemværende. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0.kr og garantiforpligtelser udgør mio. kr. 4,9.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
